
 
 

 

 

Projekt: OP VVV MŠMT CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_070/0010479 

 
Lidská důstojnost mezi antropologií a 
metafyzikou. Pedro de 
Ledesma (1544-1616) a jeho 
současníci 
Řešitel Emanuele Lacca Ph.D. 
 

Projekt financovaný z OP MŠMT v oblasti Maria Skłodowska-Curie IF 
Actions a vedený Dr. Emanuelem Laccaem se zaměřuje na analýzu 
antropologického a metafyzického díla španělského Dominikána Pedra de 
Ledesmy (1544-1616), který,  jak se zdá, pochopil hodnotu lidské 
důstojnosti zcela inovativním a přesvědčivým způsobem. Jeho teorie 
demonstruje její význam pro pochopení člověka jak z antropologické, tak 
z metafyzické stránky, a to pro jeho charakteristickou společenskost a 
individuálnost. V tomto rámci bude projekt odpovídat na čtyři hlavní 
otázky: jak je možné správně definovat "co je člověk" z metafyzického a 
antropologického hlediska? Jaké vlastnosti definují člověka jako lidskou 
bytost? Které argumenty se užívají k definování člověka jako lidské 
bytosti a jako "společenského tvora"? Proč jsou metafyzické otázky tak 
důležité při řešení antropologických otázek lidské důstojnosti? Plánovaný 
výzkum řeší zásadní filozofický problém a má přesah do různých období 
historie myšlení a mnoha myšlenkových tradic. 

 


